PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Prefeito

“Feliz é a nação cujo Deus é o Senhor...” (Salmos 36, v. 12).

PORTARIA Nº 583/2025

“DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DOS

CLASSIFICADOS PARA EXPLORAÇÃO DE PONTO

COMERCIAL TEMPORÁRIO PARA VENDA DE

ALIMENTOS E BEBIDAS EM GERAL, NO ÂMBITO

DA 57ª FESTA DA PONKAN, A REALIZAR-SE NOS

DIAS 12, 13, 14 E 15 DE JUNHO DE 2.025,

LOCALIZADA NO PARQUE DE RODEIO DE CERRO

AZUL/PR”

O Prefeito do Município de Cerro Azul, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais,

com fundamento disposto na Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica Municipal e, com base

no Edital de Chamamento Público nº 01/2025, que regulamenta a concessão de uso de espaços

públicos (barracas) para comercialização de alimentos e  bebidas  em geral no âmbito da 57ª

festa da PONKAN, a realizar-se nos dias 12, 13, 14 e 15 de junho de 2.025, na praça de

alimentação, localizada no parque de rodeio de Cerro Azul/PR, RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público o resultado do chamamento público, divulgando a relação dos

classificados, por ordem de inscrição, para ocupação das barracas durante o evento, conforme

análise dos critérios estabelecidos no edital supracitado.

CLASSIFICADOS:

• 1° COMERCIAL J. COSTA LTDA, CNPJ n° 24.440.280/0001-17, inscrição dia 12/05/2025 as

09h33min.

• 2° MERCADO SOUZA E MONTEIRO LTDA, CNPJ n° 56.051.043/0001-50, inscrição dia 12/05/2025

as 11h36min.

• 3° CRISTIANE DE FÁTIMA A. MOCELIM, CPF n° 03723522947, inscrição dia 12/05/2025 as

11h54min.

• 4° CAMILA GOMES CARNEIRO, CNPJ n° 34.233.273/0001-06, inscrição dia 12/05/2025 as

11h56min.

• 5° ROSANGELA BRAINE OTTO, CPF n° 036.130.109-09, inscrição dia 12/05/2025 as 13h10 min.

SUPLENTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

Gabinete do Prefeito

“Feliz é a nação cujo Deus é o Senhor...” (Salmos 36, v. 12).

• 6° LAERTE MONTEIRO CROPOLATO JUNIOR, CPF n° 075857949-75, inscrição dia 12/05/2025 as

14h40min.

• 7° E J C TRANSPORTE E MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ n° 11.202.174/0001-53, inscrição dia

14/05/2025 as 14h11min.

• 8° ADJAHYNNE FARIA GONÇALVES LOURENÇO, CPF n° 109.777.529-17, inscrição dia 14/05/2025

as 14h38min.

• 9° LARISSA FERNANDA DE BONFIM, CPF n° 112.669.389-82, inscrição dia 16/05/2025 as

10h01min.

• 10° JOZIANE DA APARECIDA DE OLIVEIRA, CPF 056.766.479-14, inscrição dia 22/05/2025 as

10h44min.

Art. 2º – Os classificados deverão comparecer ao Setor de Tributos deste município até o dia

04/06/2025, das 8h00min e 12h00min e 13h00min e 17h00min, emissão e pagamento de DAM

(documento de arrecadação municipal), referente a taxa de ocupação de área pública, no valor

de R$ 500,00 (quinhentos reais), assinatura do termo de compromisso e recebimento das

instruções operacionais relativas à participação no evento.

Art. 3º – O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desclassificação automática,

sendo imediatamente convocado o próximo suplente, conforme ordem de classificação.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se.

Cerro Azul, 27 de maio de 2025.

Edson Cordeiro do Nascimento
Prefeito Municipal